
  
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N.   462 dell’ 1 DICEMBRE 2020 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per costituzione Albo Fornitori mediante piattaforma di e-procurement 
 
 
L’anno Duemilaventi il giorno Dieci del mese di Dicembre alle ore 9,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

 
Risultano presenti: 
 
Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe- Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Landolfi Nicola – Membro 

 
Collegio dei Revisori: 
 
Petrosino Vincenzo – Presidente – assente 

D’Antonio Giovanni – Membro – assente 

Rinaldi Americo – Membro – presente 

 Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile Amministrativo 
M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

Vista la relazione / proposta di deliberazione dell’Area Tecnica, qui allegata, prot. n. 5897 del 
26.11.2020 ad oggetto “ Agglomerato industriale di Salerno – Progetto di Riqualificazione e 
ammodernamento delle strade consortili T. C. Felice. Via F. Leonzio e Via M. Gracco all'interno 
dell'area industriale di Salerno - Affidamento servizi di Coordinatore Sicurezza in fase Esecutiva e 
Direttore Operativo“ redatta ratione materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di 
funzionamento degli uffici e dei servizi, ; 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legittimità 

amministrativa dal Responsabile Area Amministrativa. 

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità. 
Visto: 

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013. 
-    lo Statuto consortile. 

A voti unanimi 



D E L I B E R A 
 

Conformemente al parere dei competenti uffici: 
Prendere atto della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Tecnica prot. n. 5897 del 
26.11.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’effetto:  
a) approvare lo schema di avviso pubblico, con relativa modulistica, predisposto dall’Area Tecnica, 
con il supporto dell’avv. Emilio Ferraro, componente legale della Struttura Stabile a Supporto dei 
RR.UU.PP. di questa Stazione Appaltante, per la costituzione dell’Albo Fornitori per gli affidamenti 
di contratti pubblici per lavori e per servizi di architettura e ingegneria; 
b) stabilire che il predetto avviso, tenendo conto dell’anticipata cessazione del vigente Albo, verrà 
pubblicato sul sito istituzionale dell’ASI, a seguito dell’adeguamento dell’Albo fornitori della 
piattaforma di e-procurement per l’acquisizione delle informazioni richieste agli operatori, 
consentendo le iscrizioni per un periodo di sessanta giorni; 
c) confermare, come da vigente Regolamento, che si procederà all’aggiornamento annuale 
dell’Albo, autorizzando gli Uffici alla relativa pubblicazione con le stesse condizioni previste dallo 
schema di avviso pubblico sopra approvato; 
d) stabilire che, in ragione della necessità di garantire massima efficacia agli affidamenti, l’Albo 
fornitori telematico sarà immediatamente operativo a far data dalla pubblicazione dell’Avviso, 
pertanto i R.U.P lo utilizzeranno quale strumento prioritario al fine di disporre di dati aggiornati 
nell’individuazione degli operatori economici, ferma restando la validità anche dell’Albo già 
esistente fino al definitivo subentro di quello telematico; 
e) stabilire che l’Albo fornitori si applica anche per le procedure di affidamento previste, in deroga 
al Codice dei contratti, dall’art.1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
f) stabilire che, laddove necessario, l’Albo fornitori verrà integrato con ulteriori categorie 
merceologiche mediante avvisi pubblici predisposti dalle competenti Aree; 
g) mandare ai Responsabili delle Aree per i provvedimenti, secondo le rispettive competenze, 
come stabilite dai vigenti regolamenti di funzionamento degli uffici e dei servizi. 
 
 

* * * 
Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  
          

Il Responsabile Amm.vo   
      F.to M. del Vecchio 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 

          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti  

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno,  4 dicembre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

                       F.to M. del Vecchio 


